
11Teresina - Sexta-feira, 13 de novembro de 2009 • No 212

Diário Oficial

 EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº004/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-011/2008
ESPÉCIE: 4. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-011/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São José
do Piauí, para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo no
território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência
do Convênio nº. 45000-011/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar
de 13/10/2009, em decorrência do atraso na liberação dos recursos
financeiros: DATA DA ASSINATURA: 05/10/2009. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº004/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-012/2008
ESPÉCIE: 4. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-012/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São José do
Piauí, para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo no território do
Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº.
45000-012/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 13/10/2009, em
decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº004/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-013/2008
ESPÉCIE: 4. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência
do Convênio Nº. 45000-013/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de
Campo Largo, para a Construção de 07 (sete) Campos de Futebol
no território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da
vigência do Convênio nº. 45000-013/2008, por 120 (cento e vinte)
dias, à contar de 13/10/2009, em decorrência do atraso na liberação
dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA: 10/10/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº004/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-014/2008
ESPÉCIE: 4. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-014/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Várzea Grande,
para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo no território do
Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº.
45000-014/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 13/10/2009, em
decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº004/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-015/2008
ESPÉCIE: 4. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-015/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Várzea
Grande, para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo no
território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência
do Convênio nº. 45000-015/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar
de 13/10/2009, em decorrência do atraso na liberação dos recursos
financeiros: DATA DA ASSINATURA: 10/10/2009. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº008/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-012/2007
ESPÉCIE: 8. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-012/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São Gonçalo,
para à Construção de uma Praça Pública no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-012/
2007, por 90 (noventa) dias, à contar de 19/09/2009, em decorrência do
atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
08/09/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-017/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-017/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Bom Jesus
do Piauí, para os serviços de reforma e ampliação do mercado e feira
livre no território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da
vigência do Convênio nº. 45000-017/2008, por 120 (cento e vinte) dias,
à contar de 21/04/2009, em decorrência do atraso na liberação dos
recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA: 04/04/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº002/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-017/2008
ESPÉCIE: 2. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-017/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Bom Jesus
do Piauí, para os serviços de reforma e ampliação do mercado e feira
livre no território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da
vigência do Convênio nº. 45000-017/2008, por 120 (cento e vinte) dias,
à contar de 19/08/2009, em decorrência do atraso na liberação dos
recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA: 10/082009.
SIGNATÁRIOS: Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-001/2009
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-001/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Bom Principio,
para os serviços de pavimentação poliédrica no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-001/
2009, por 90 (noventa) dias, à contar de 02/09/2009, em decorrência do
atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
19/08/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-003/2009
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-003/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Paquetá, para os
serviços de construção de matadouro publico no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-003/
2009, por 90 (noventa ) dias, à contar de 04/11/2009, em decorrência do
atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
26/10/2009. SECRETÁRIO  SUBSTITUTO. José Ribamar Bastos.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-002/2009
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-002/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São
Gonçalo, para os serviços de conclusão da Câmara Municípal no
território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência
do Convênio nº. 45000-002/2009, por 60 (sessenta) dias, à contar de
30/09/2009, em decorrência do atraso na liberação dos recursos
financeiros: DATA DA ASSINATURA: 17/09/2009. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº002/2009 AO CONVÊNIO Nº.
45000-002/2009
ESPÉCIE: 2. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-002/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São
Gonçalo, para os serviços de conclusão da Câmara Municípal no
território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência
do Convênio nº. 45000-002/2009, por 60 (sessenta) dias, à contar de
29/11/2009, em decorrência do atraso na liberação dos recursos
financeiros: DATA DA ASSINATURA: 10/11/2009. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, fica a Empresa Construtora Realiza Ltda.,
notificada da Decisão, datada de 03/03/2009, exarada no Processo nº
45000-977/2009, que rescindiu unilateralmente o contrato firmado em
face do Convite nº 029/2008, cujo objeto consiste na construção de um
matadouro público, no Município de São Braz-PI, o fazendo com
fundamento nas Cláusulas décima terceira, 13.2 “a” e “b”, Cláusula
décima segunda, 12.1, “a” do aludido contrato e do art.78-I da Lei
8.666/93. Tal rescisão contará a partir de 03/03/2009.

                                                 Teresina, 11 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA
Secretaria das Cidades.


